
i boc.cantabria.esPág. 19235

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

1/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-7592   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, en relación con las subvenciones para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda 
habitual. Subvenciones desistidas, mensualidad de mayo de 2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 2 del Decreto 
28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi can sendos programas de 
ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto 4/2019, de 7 de 
febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de 31 de marzo, por 
el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ámbito Social y Económico para 
hacer frente al COVID-19, se hace pública la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de octubre de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 19236

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

2/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

  

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Secretaría General
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander

Ref.: T07261A4C001 

RESOLUCIÓN 

En relación con las “Ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del 
Covid-19 en los alquileres de vivienda habitual” en el mes de mayo. 

Resultando que el artículo 2.2. del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021, y en el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 
Vivienda 2018-2021 por la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, 
en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10, 11 y 12 del Real Decreto-ley 11/2020, 
de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social 
y económico para hacer frente al COVID-19, establece los requisitos para obtener la condición 
de beneficiario de la ayuda. 

Resultando que durante el mes de mayo se encontraron solicitudes que no reunían los 
requisitos establecidos y/o no se acompañaban los documentos exigidos o estos presentaban 
deficiencias. 

Resultando que de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.7.1 del citado Decreto 28/2020 
de 2 de mayo se les requirió para que en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación del requerimiento en el Boletín Oficial de Cantabria, así como, 
de forma complementaria, en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General 
competente en materia de vivienda, presentasen los documentos preceptivos y/o subsanasen 
los defectos advirtiendo a los interesados que el incumplimiento del requerimiento daría lugar 
a que se les tuviese por desistidos de su solicitud, previa resolución que sería dictada en los 
términos del artículo 21 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre. 

Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver 
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 7.2 del citado Decreto 28/2020, en 
relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las 
Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 31 de agosto de 2020 
referente a la denegación de la concesión y pago de la mensualidad de mayo de las solicitudes 
que constan en el “Anexo de desistimiento”. 

RESUELVO: 

1º- Tener por desistidos a los solicitantes incluidos en el “Anexo de desistimiento”.



i boc.cantabria.esPág. 19237

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

3/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Secretaría General
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la  Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria en concordancia 
con los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. 

Santander, 8 de octubre de 2020. 
La Consejera de Empleo y Políticas Sociales, 

P.A. La Secretaria General 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019)

Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 19238

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

4/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

                                                 

1 
 

ANEXO DE DESISTIMIENTO DEL MES DE MAYO 
 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 

1 2020/COVID/000004 CRISTINA FUERTES GANDARILLAS ***0831** 
2 2020/COVID/000005 JUAN CARLOS HERRERA QUISPE ***8886** 
3 2020/COVID/000006 DAGGER LEONARDO CASTELLANOS BRAVO ***8679** 
4 2020/COVID/000007 LAURA COSMEA TRIMALLEZ ***8120** 
5 2020/COVID/000008 LUIS DE LA FUENTE GARCIA ***3476** 
6 2020/COVID/000009 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ FERNADEZ ***2685** 
7 2020/COVID/000010 JOSE MANUEL GARCIA FERNANDEZ ***6544** 
8 2020/COVID/000011 CAROLINA REñONES DE ABAJO ***7230** 
9 2020/COVID/000013 SANDRA YAMILETH ROMERO GARCIA ***0799** 
10 2020/COVID/000014 FRANCISCO JAVIER ABOY VAZQUEZ ***5963** 
11 2020/COVID/000015 NOEMI ESCALANTE SAN ROMAN ***5123** 
12 2020/COVID/000016 MARIELA FABIANA CANTOLI ***2172** 
13 2020/COVID/000017 CELESTINO RAMOS GRANDA RODRIGUEZ ***3978** 
14 2020/COVID/000019 VICENTE JOSE BENGOCHEA BOTIN ***0421** 
15 2020/COVID/000020 RAQUEL PEREZ OCAMPO ***8561** 
16 2020/COVID/000021 NATALIA FERNANDEZ BARBIERI ***3872** 
17 2020/COVID/000022 RAQUEL MARTINEZ FERNANDEZ DE TROCONIZ ***7338** 
18 2020/COVID/000023 ALICE MARIANA MIREA ***9776** 
19 2020/COVID/000024 ANA MARIA HERNANDEZ PELLON ***7258** 
20 2020/COVID/000025 MARIA DE LOS ANGELES SANCHEZ MANSILLA ***7672** 
21 2020/COVID/000026 IVAN REY PALACIO ***4874** 
22 2020/COVID/000027 MONICA PEREZ-SOLERO LABIAGA ***0613** 
23 2020/COVID/000028 PAOLA RAMOS CHANG ***5689** 
24 2020/COVID/000029 ESTHER GARCIA CUENCA ***7406** 
25 2020/COVID/000030 GIANCARLO ANDRE PAZ RIVERA ***8485** 
26 2020/COVID/000031 LARA GONZALEZ VALIENTE ***8177** 
27 2020/COVID/000032 ARANZAZU VALLE CORRO ***1966** 
28 2020/COVID/000034 VLADIMIR GEORGIEV MITOV ***0064** 
29 2020/COVID/000035 ROSA MARIA HOZ GARCIA ***4955** 
30 2020/COVID/000037 YESICA BARREDA GOMEZ ***7350** 
31 2020/COVID/000038 ROBERTA DESSENA - ***0571** 
32 2020/COVID/000039 EVA MARTIN DIAZ ***4295** 
33 2020/COVID/000040 SILVANA DE LOS ANGELES VASQUEZ PATIÑO ***6337** 
34 2020/COVID/000042 JHON JAIRO MORENO GOMEZ ***4873** 
35 2020/COVID/000044 SARA ARCERA FRANCO ***0010** 
36 2020/COVID/000045 CAROLINA RODRIGUEZ SILVA ***4257** 
37 2020/COVID/000046 CHRISTIAN GUTIERREZ BEDIA ***6733** 
38 2020/COVID/000047 PAULA MARIA HERNANDEZ MIJANGOS ***0549** 



i boc.cantabria.esPág. 19239

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

5/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

                                                 

2 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
39 2020/COVID/000048 MARIA BELEN BERTONI MAROCCO ***2334** 
40 2020/COVID/000049 MARIA NELLY DELGADILLO PANIAGUA ***8165** 
41 2020/COVID/000050 NURIA LAYA BORRAGAN ***8226** 
42 2020/COVID/000051 RUTH DE VICENTE AMENABAR ***4717** 
43 2020/COVID/000052 NICOLAS GRAñA PEREZ ***6723** 
44 2020/COVID/000053 MIGUEL ANGEL MARIN ESCOBAR ***5936** 
45 2020/COVID/000054 JACKELYNE BOTERO SANCHEZ ***9863** 
46 2020/COVID/000055 TAMARA GARCIA JIMENEZ ***5407** 
47 2020/COVID/000056 IGNACIO ALFONSO MATEOS RUIZ ***5004** 
48 2020/COVID/000057 MIRIAM ISA CRESPO ***7531** 
49 2020/COVID/000058 JOSE LUIS BARBA GUERRA ***9132** 
50 2020/COVID/000059 JESUS VICTOR ADSUAR FERRANDEZ ***9256** 
51 2020/COVID/000060 MIRTES GUIMARAES DO NASCIMENTO ***1483** 
52 2020/COVID/000061 BOREK ROCHOVANSKY ***2607** 
53 2020/COVID/000062 SANDRA FLOREZ APARICIO ***4377** 
54 2020/COVID/000064 ZENEIDA PAULINO GOMEZ ***0080** 
55 2020/COVID/000065 JOSE DOMINGO CALLEJO NIETO ***9872** 
56 2020/COVID/000067 BADRI OKITASHVILI - ***5486** 
57 2020/COVID/000068 ALBERTO ZARRAGA SAEZ ***5588** 
58 2020/COVID/000070 BLANCA GARCIA FUSTE ***4488** 
59 2020/COVID/000071 ENRIQUE OLIVA DE LA RIVA ***3569** 
60 2020/COVID/000072 MARIA JULIANA HERRERA TRUJILLO ***9565** 
61 2020/COVID/000073 CRISTINA SECADA DIEZ ***4717** 
62 2020/COVID/000074 CLAUDINETH BEATRIZ TOVAR DELGADO ***4081** 
63 2020/COVID/000075 PABLO RIVAS GARCIA ***7387** 
64 2020/COVID/000076 ANDREA SOPHIA TTITO CARHAUAMACA ***1964** 
65 2020/COVID/000077 MERCEDES TERESA ROMERO MARIÑA ***6020** 
66 2020/COVID/000078 ISABEL ARILLO LOPEZ ***8950** 
67 2020/COVID/000079 JESUS VILLAHOZ RUIZ ***9353** 
68 2020/COVID/000080 ROSA MARIA ZORRILLA GARCIA ***0912** 
69 2020/COVID/000081 CLAUDETE FRANCO DE OLIVEIRA ***4962** 
70 2020/COVID/000082 ABED ISSA LAVID ***6663** 
71 2020/COVID/000084 ALBA CUESTA GUTIERREZ ***0411** 
72 2020/COVID/000085 DERLY RIVAS ANAYA ***4000** 
73 2020/COVID/000086 HILDA JUANITA GARCIA ADRIAN ***5627** 
74 2020/COVID/000087 CRISTINA MADRAZO MIJARES ***6749** 
75 2020/COVID/000088 LORENA SAIZ LOPEZ ***0505** 
76 2020/COVID/000089 JULBIA FUENMAYOR SALAZAR ***9765** 
77 2020/COVID/000090 ANTONIO LOPEZ TAPIA ***3905** 
78 2020/COVID/000091 CINTHIA NEDELKA ARAUJO BONE ***9170** 
79 2020/COVID/000094 SAUL PEREZ RUANO ***3550** 
80 2020/COVID/000095 CHARITYN BAUTISTA SANCHEZ ***3223** 



i boc.cantabria.esPág. 19240

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

6/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

                                                 

3 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
81 2020/COVID/000096 MARTA CAMACHO LOPEZ ***7562** 
82 2020/COVID/000097 DAVID JORDANO MASSO ***4231** 
83 2020/COVID/000098 JULIO ALONSO POCOHUANCA REQUEJO ***8238** 
84 2020/COVID/000099 RACHIDA EDDEFAOUI ***5176** 
85 2020/COVID/000101 PAZ ANDREA ALVARADO PINO ***8838** 
86 2020/COVID/000102 YENNIFER VIVIANA TAFUR SANDOVAL ***5509** 
87 2020/COVID/000103 JOAO JOSIMAR CHARRA CORDOVA ***8447** 
88 2020/COVID/000104 IVAN JOSE FOMBELLIDA MANTECON ***7863** 
89 2020/COVID/000105 ANA MARIA RODRIGUEZ PEREZ ***6946** 
90 2020/COVID/000106 RICHARDSON RAMON ARELLANO BAEZ ***1691** 
91 2020/COVID/000107 EDELMIRA NINOSKA MARIN ESCOBAR ***8116** 
92 2020/COVID/000108 JHONATAN ALMONTE VENTURA ***0824** 
93 2020/COVID/000109 JESUS RAFAEL TORRES DOMINGUEZ ***9784** 
94 2020/COVID/000111 BRUNO SAAVEDRA BECERRIL ***4505** 
95 2020/COVID/000113 JENNIFER SOSA HERNANDEZ ***8498** 
96 2020/COVID/000114 MARIA ANTONIA GONZALEZ BRATOS ***2151** 
97 2020/COVID/000115 AIDA GARCIA COBO ***8001** 
98 2020/COVID/000116 AIMARA MARIA GARCIA SEGOVIA ***1765** 
99 2020/COVID/000117 LARA GARCIA SANZ ***6011** 

100 2020/COVID/000118 AILIN PASTOR CEBALLOS ***9040** 
101 2020/COVID/000119 ROGER DANIEL NEGREA - ***0718** 
102 2020/COVID/000120 SANDRA GIMENO ARROYO ***0140** 
103 2020/COVID/000121 SANDRA FERNANDEZ TORRE ***7985** 
104 2020/COVID/000122 DIEGO JIMENEZ EXPOSITO ***5920** 
105 2020/COVID/000124 MARLENY ARCOS RUIZ ***7964** 
106 2020/COVID/000125 JUNCAL GOñI CERVERA ***4754** 
107 2020/COVID/000126 CARMEN BEATRIZ ALBERT GONZALEZ ***9608** 
108 2020/COVID/000128 CARMENZA AYALA DE DELGADO ***5660** 
109 2020/COVID/000129 YASCARI VANESA BELEN GUERRERO ***4841** 
110 2020/COVID/000130 JAIRO SANCHEZ TRESGALLO ***4815** 
111 2020/COVID/000131 MARLYS CAROLINA URIEPERO ZAVALA ***6768** 
112 2020/COVID/000133 GALINA ANTONOV ***9148** 
113 2020/COVID/000134 YOLANDA SALCES PEREZ ***0194** 
114 2020/COVID/000136 JORGE GONZALO GUILLEN ***5115** 
115 2020/COVID/000137 ALBERTO PEREZ FICA ***6004** 
116 2020/COVID/000138 ROSA MAR MISKINICH ***1253** 
117 2020/COVID/000139 GEORGES SALVADO - ***2989** 
118 2020/COVID/000140 SANDRA MILENA RUIZ TAMAYO ***4075** 
119 2020/COVID/000142 FERNANDO GARCIA MORENO ***4971** 
120 2020/COVID/000143 GERARDO PINILLA VEGA ***9636** 
121 2020/COVID/000144 MONICA PENAGOS DELGDO ***0054** 
122 2020/COVID/000148 JUDIT PARDO FERREIRA ***5195** 



i boc.cantabria.esPág. 19241

JUEVES, 22 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 203

7/7

C
V

E-
20

20
-7

59
2

                                                 

4 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
123 2020/COVID/000149 ABEL RAMIREZ SILVA ***8429** 
124 2020/COVID/000151 MOUIDI MOHAMED MOHAMED ISMAIL ***0716** 
125 2020/COVID/000152 BELEN LLINARES RENEDO ***2933** 
126 2020/COVID/000153 ADRIAN GARCIA RODRIGUEZ ***1957** 
127 2020/COVID/000154 NOEL GIL LOPEZ ***7627** 
128 2020/COVID/000155 VICTORIANO CORTIJO ROMERO ***2922** 
129 2020/COVID/000156 MARIA AFRICA GARCIA FERNANDEZ ***9455** 
130 2020/COVID/000157 EVELYN SHERLY OSCANOA LAUREANO ***9772** 
131 2020/COVID/000158 ESTER CHICO BERMEJO ***1010** 
132 2020/COVID/000159 SANDRA GARCIA HERRERO ***5097** 
133 2020/COVID/000160 RONNY ANDRES MORANTE ZAMBRANO ***8308** 
134 2020/COVID/000161 RODICA ROMOSAN ***8290** 
135 2020/COVID/000164 SILVIA GAVIRIA AGUIRRE ***3722** 
136 2020/COVID/000167 JUSTINA NARCISA AREVALO LAGUATAZI ***0515** 
137 2020/COVID/000168 MAURICIO ARISTIDES AVILA - ***0495** 
138 2020/COVID/000169 MARIA ANGELES JORGE VERGARA CASTRO ***2467** 
139 2020/COVID/000171 MARIA TERESA SAINZ-PARDO PRIETO ***7383** 
140 2020/COVID/000173 VANESSA PUERTAS CARBONELL ***5997** 
141 2020/COVID/000174 LUIS DOMINGUEZ MANSINHO ***3410** 
142 2020/COVID/000175 PEDRO MARIA FERNANDEZ ORUÑA JAUREGUI ***0821** 
143 2020/COVID/000177 MAURA RODRIGUEZ SUAREZ ***0757** 
144 2020/COVID/000178 ANGELA PRIETO PEREZ ***5115** 
145 2020/COVID/000179 AGUSTIN ANGEL SALAS CEBALLOS ***7767** 
146 2020/COVID/000181 DMITRII MARTYNOV ***2407** 
147 2020/COVID/000182 JESSICA CANDELARIA PEREZ CONTRERAS ***5012** 
148 2020/COVID/000183 MARIA CINTIA GONZALEZ GONZALEZ ***4143** 
149 2020/COVID/000185 JUAN PABLO LLORENTE BENAJES ***5067** 
150 2020/COVID/000187 CRISTINA VAQUERO GONZALEZ ***9436** 
151 2020/COVID/000189 ALMUDENA ALONSO VIRIBAY ***3568** 
152 2020/COVID/000190 JOSE MANUEL DOPAZO BOUZAS ***1154** 
153 2020/COVID/000191 FLORENCIO FRANCO VALCARCEL ***1270** 
154 2020/COVID/000192 NAIRA AVAGYAN ***4897** 
155 2020/COVID/000194 CARLOS JULIO RAMIREZ ESCALANTE ***0128** 
156 2020/COVID/000195 ANA MARIA MUÑOZ ORTIZ ***6030** 
157 2020/COVID/000196 YAREMIS GARCIA OSORIO ***2244** 
158 2020/COVID/000197 RAFAEL HERRERO RODRIGO ***8013** 
159 2020/COVID/000198 ALBA GONZALEZ PRADA ***5078** 
160 2020/COVID/000199 YANISEY VAZQUEZ GALLARDO ***7435** 
161 2020/COVID/000200 BORJA MERINO ROIZ ***2567** 

  
 2020/7592 


		Gobierno de Cantabria
	2020-10-20T08:12:44+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




